

Riskien hallinta, arviointi ja raportointi

Khall 28.10.2024
734/00.01.04.00/2024

Valmistelija

Hallintojohtaja Jaana Salo

Toiminnalliset riskit:

Asiakirjahallinnon resurssia täydennetään sisällyttämällä ympäristöosaston osastosihteerin toimenkuvaan ao tehtäviä, joten riskin todennäköisyys tulee vähenemään ensi vuoden kuluessa.

Kyberhyökkäyksen todennäköisyys ei ole merkittävästi maailmantilanteesta huolimatta muuttunut. Jatkuva uhka tietomuroihin ym. kuitenkin on.

Kriittisin ongelman on korjattu eli VPN-yhteydelle on otettu käyttöön monimenetelmäinen tunnistautuminen. Seuraava toimenpide on O365 ympäristöjen (hallinto ja edu) asetusten läpikäynti ja mahdollisten riskien selvitys.

Joidenkin ympäristöjen, kuten koulujen Visma ympäristön osalta on tehtävä vaikutusten arviointi tarpeenmukaisessa laajuudessa.

Taloudelliset riskit:

Kuntatalousohjelman 2025 mukaan Suomen talouden taantumien pohja näyttäisi olevan ohitettu. Vuositasolla BKT kuitenkin supistuu 0,2 prosenttia vuonna 2024. Inflaation hidastuminen ja korkojen kääntyminen laskuun yhdessä kotitalouksien kohtuullisen hyvän tulokehityksen kanssa lisäävät kotitalouksien käytettävissä olevia tuloja ja kulutusta.

Investoinnit kääntyvät kasvuun vuonna 2025. BKT kasvaa 1,7 prosenttia vuonna 2025 ja 1,5 prosenttia vuonna 2026, vaikka julkisiin menoihin kohdistuvat säästöt ja verojen korotus vähentävätkin kotimaista kysyntää ja nostavat hintoja.

Työllisyys laskee vuonna 2024, mutta kasvaa vuodesta 2025 lähtien kysynnän kasvun ja työllisyystoimien ansiosta. Vuoteen 2026 mennessä 15–64-vuotiaiden työllisyysaste nousee 74,1 prosenttiin ja työttömyysaste laskee 7,2 prosenttiin.

Vahinkoriskit ovat pysyneet samalla tasolla.

Elinkeinovastaava Aapo Petäjäniemi

Taloudelliset riskit:

Vuoden aikana riski on osittain realisoitunut, kun yritystukien tukialueen muutos alueellamme laski tukiprosentteja ja valtion rahoittamien yritysten kehittämispalveluiden lopetettiin. Muutoksiin yritettiin vaikuttaa alueelta laajasti mm. tukialuemuutoksen lausuntovaiheessa. Vastaavia merkittäviä suoria muutoksia ei ole tiedossa. Valtion taloudellinen sopeuttaminen kasvattaa riskiä jatkossakin. Toisaalta iso osa rahoituksesta on EU:n osarahoittamaa, jonka määrä alueellamme on suhteellisen korkealla tasolla tulevina vuosina.

Strategiset riskit:

Strategiset riskit ovat pysyneet pitkälti samoina kuin aikaisempina vuosina.

Yleinen taloustilanne sisältää edelleen runsaasti epävarmuustekijöitä, mutta elpymisen merkkejä on ilmassa. VM ennustaa talouden toipuvan taantumasta ja ennustaa vuodelle 2025 kevyttä kasvua mm. inflaation hidastumisen ja

korkotason laskuun lähdön ansiota. Talouden suhdannevaihtelujen riskin voidaan nähdä laskeneen vuodentakaisesta.

Seutukunnassamme elinkeinoelämän riskit ovat osittain realisoituneet, joka on näkynyt alueen työttömyysluvuihin. Toisaalta Kuortane ei ole tästä pahiten kärsinyt ja työllisyysluvut ovat pysyneet korkealla tasolla. Korkea työllisyys ja pienyvät ikäluokat pitävät osaavan työvoiman saatavuuden riskin korkealla tasolla. Lisäksi ensivuoden iso muutos TE-palvelujen järjestämisvastuussa pitää riskiä korkealla tasolla. TE-uudistuksen valmisteluun on osallistuttu aktiivisesti, jolla muutokseen liittyviä riskejä on pyritty pienentämään.

Liite	Riskitaulukko 10/2024
Esittelijä	Kunnanjohtaja Teemu Puolijoki
Päätösehdotus:	Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi esittelytekstiin ja liitteenä olevaan riskitaulukkoon sisältyvän riskien arvioinnin.
Päätös:	
Lisätietojen antaja	Kunnanjohtaja Teemu Puolijoki, teemu.puolijoki@kuortane.fi 050 4066 645